6

[image: Кикнурский МР герб контур_вольная]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
                                    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
                                          КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________                                                                                   № __________
пгт Кикнур
[bookmark: Par1]
О внесении изменений в постановление администрации Кикнурского
муниципального округа Кировской области от 10.10.2024 № 688

         Администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Профилактика правонарушений в Кикнурском муниципальном округе» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации Кикнурского муниципального района Кировской области от 10.10.2024 № 688 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений», следующего содержания:
1.1. Раздел 2 Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.2. В абзаце десятом раздела 5 Программы слова «в приложении №3» заменить словами «в приложении № 2».
1.3 Приложение № 1 «Сведения о целевых показателях эффективности реализации программы» изложить в новой редакции согласно приложению№ 2.
1.4     Приложение № 2 «Расходы на реализацию Программы за счет средств муниципального округа» изложить в новой редакции соглано приложению № 3.
1.5 [bookmark: _GoBack]Приложение № 3 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации Программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции соглано приложению № 4.
2. Настоящее постановление разместить в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области.

 Глава Кикнурского
 муниципального округа                                                           Т.В. Ваганова

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий сектором
по делам ГО и ЧС                                                                       Е.Н. Мартолова

СОГЛАСОВАНО

Управляющий делами, заведующий
отделом материально-технического
обеспечения                                                                                А.Г. Дегтярев

Консультант-юрист отдела
по организационно-правовым
и кадровым вопросам                                                               О.В. Жирова

Разослать: ГО ЧС, ФУ, отдел экономики, КСК, Отдел социальной политики

                                                                                                                        Приложение № 1

2. Приоритеты политики органов местного самоуправления  в сфере реализации  муниципальной  программы, цели, задачи,  целевые показатели эффективности реализации  муниципальной  программы, сроки реализации  муниципальной программы

Основными приоритетами в сфере обеспечения общественного порядка и профилактики правонарушений на территории Кикнурского муниицпального округа являются:
создание условий для благоприятной и максимально безопасной для населения обстановки;
повышение эффективности работы по профилактике правонарушений среди граждан.
Приоритетными направлениями деятельности в работе органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних являются:
организация межведомственной индивидуальной профилактической работы с семьями и несовершеннолетними, находящимися в социально опасном положении;
профилактика потребления несовершеннолетними психоактивных веществ и пропаганда здорового образа жизни;
предупреждение преступлений насильственного характера в отношении детей и подростков, жестокого обращения с ними;
информационное просвещение совершеннолетних граждан о возможности защиты детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию.
Приоритетными направлениями деятельности по противодействию немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному обороту, снижению масштабов злоупотребления алкогольной продукцией и профилактика алкоголизма среди населения Кикнурского муниицпального округа являются:
повышения эффективности профилактической работы антинаркотической направленности;
пропаганда здорового образа жизни среди населения округа.
Приоритетами по профилактике экстремизма и терроризма в Кикнурском муниицпальном округе можно выделить:
создание механизмов предупреждения и нейтрализации социальных и межнациональных конфликтов;
укрепление режима безопасного функционирования и повышение уровня антитеррористической защищенности организаций и объектов с большим скоплением людей;
совершенствование системы профилактических мер антитеррористической и антиэкстремистской направленности.

Указанные приоритетные направления реализуются в соответствии:
со Стратегией противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года, утверждённой Президентом Российской Федерации 28.11.2014 № Пр-2753;
с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»;
с Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;
с Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»;
с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»;
с Законом Кировской области от 03.08.2017 № 92-ЗО «О профилактике правонарушений в Кировской области».
Цель муниципальной программы: укрепление законности, правопорядка, повышение общественной и личной безопасности граждан на территории Кикнурского муниицпального округа.
Задачи муниципальной программы:
совершенствование системы профилактики правонарушений и преступлений;
совершенствование системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;
противодействие немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному обороту.
Показатели эффективности реализации муниципальной программы:
уровень (коэффициент) преступности;
доля преступлений, совершенных несовершеннолетними или при их участии (от числа раскрытых преступлений);
уровень заболеваемости с диагнозами «наркомания» и «пагубное (с вредными последствиями) употребление наркотиков».
Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы отражены в приложении № 1.
Методика расчета значений показателей эффективности реализации отдельных мероприятий муниципальной программы, определяемых расчетным путем:
уровень (коэффициент) преступности на 1000 чел

, где:УПр
=
Пр
*
 1000
/
Чел

 - уровень (коэффициент) преступности;УПр

 - количество зарегистрированных преступлений по официальным статистическим данным за отчетный год (данные прокуратуры);Пр

Чел - количество населения на 01 января отчетного года по данным федерального статистического наблюдения.

доля преступлений, совершенных несовершеннолетними или при их участии (от числа раскрытых преступлений)

, где:Нпр
НесПр
=
/
Рпр
*
100%

 - доля преступлений, совершенных несовершеннолетними или при их участии (от числа раскрытых преступлений) (%);НесПр

 - количество преступлений, совершенных несовершеннолетними или при их участии (преступлений);Нпр

 - количество раскрытых преступлений (преступлений)Рпр

уровень заболеваемости с диагнозами «наркомания» и «пагубное (с вредными последствиями) употребление наркотиков»

, где:=
УрЗб
Знарк
*
 1000
/
Чел

 - уровень (коэффициент) заболеваемости;УрЗб

Знак - количество стоящих на счете в Кикнурской ЦРБ с диагнозами «наркомания» и «пагубное (с вредными последствиями) употребление наркотиков»;
 - количество населения на 01 января отчетного года по данным федерального статистического наблюденияЧел

доля преступлений, совершенных в общественных местах

, где:Омпр
/
Опр
=
ОМПр
*
100%

 - доля преступлений, совершенных в общественных местах, в числе зарегистрированных преступлений (%);ОМПр

 - количество преступлений, совершенных в общественных местах (преступлений);Омпр

 - количество зарегистрированных преступлений по официальным статистическим данным за отчетный год (данные прокуратуры)Пр

Количество зарегистрированных преступлений экстремистской и террористической направленности
       количество зарегистрированных преступлений экстремистской и террористической направленности по официальным статистическим данным за отчетный год

Срок реализации муниципальной программы: 2025 – 2030 годы.

2

Приложение № 2
Приложение N 1
                                                                                                    к муниципальной программе
                                                                                                    Форма № 2

[bookmark: Par749]Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы программы

№ п/п

Статус
	Наименование муниципальной программы подпрограммы, отдельного мероприятия

Ед. измерения

Значение показателей эффективности (прогноз, факт)

	2023 базовый
	2024
оценка
	2025
	2026
	2027

	2028
	2029

	  2030

	Муниципальная
программа
	 «Профилактика правонарушений в Кикнурском муниципальном округе»

	Уровень (коэффициент) преступности
	Преступлений на 1000 чел
	13,8
	13,6
	14,0
	14,0
	13,8
	13,6
	13,4
	13,4

	Доля преступлений, совершенных несовершеннолетними или при их участии (от числа раскрытых преступлений0
	%
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Доля преступлений, совершенных в общественных местах
	%
	23,6
	23,4
	23,9
	23,8
	23,6
	23,4
	23,2
	23,2

	Доля внеурочной занятости несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении
	%
	98
	99
	96
	97
	98
	99
	100
	100

	Количество зарегистрированных преступлений экстремистской и террористической направленности
	преступлений
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Вовлеченность населения в незаконный оборот наркотиков
	Случаев на 100 тыс. населения

15,3

0

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Криминогенность наркомании
	Случаев на 100 тыс. населения

15,3

15,4

	15,3
	15,2
	15,1
	15,0
	14,9
	14,8

	Количество случаев отравления наркотиками, в том числе среди несовершеннолетних
	случаев на 100 тыс. населения

0

0

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество случаев смерти в результате потребления наркотиков
	случаев на 100 тыс. населения

0

0

	0
	0
	0
	0
	0
	0

___________

Приложение № 3
Приложение № 2
к муниицпальной программе
Форма № 4

Расходы на реализацию Программы  за счет средств муниципального округа
	N
п/п
<*>

Статус
	 Наименование муниципальной   программы,
подпрограммы,
  отдельного
  мероприятия
	    Главный
распорядитель
бюджетных     средств
	Расходы (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	итого

	Муниципальная программа
	«Профилактика правонарушений».
	Администрация Кикнурского муниципального округа
	23,041

	23,041
	23,041
	20,0
	20,0
	20,0
	129,123

  1.

	Охрана общественного порядка и обеспечение общественной безопасности на территории Кикнурского муниципального округа
	Администрация  Кикнурского муниципального округа
	15,0

	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	115,0

   2.

	Межведомственное взаимодействие органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по вопросам профилактики преступлений и правонарушений  несовершеннолетних и защите их прав
	Администрация Кикнурского муниципального округа.
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0

   3.

	Противодействие немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному обороту, снижение масштабов злоупотребления алкогольной продукцией и прфилактика алкоголизма среди населения Кикнурского муниципального округа
	Администрация  Кикнурского муниципального округа
	5,0
	0
	0
	0
	0
	0
	5,0

4.

	Организация деятельности народных дружин
	Администрация Кикнурского муниципального округа

	3,041
	3,041
	3,041
	0
	0
	0
	9,123

[bookmark: Par869][bookmark: Par873]
_______________

Приложение № 4
 Приложение N 3
к муниицпальной программе
                                                                                                                                                                            Форма № 4

[bookmark: Par970]Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения
реализации Программы  за счет всех источников финансирования
	N
п/п
<*>

Статус
	 Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	   Источники финансирования

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	итого

	Муниицпальная программа
	«Профилактика правонарушений»
	всего
	324,071
	324,071
	324,071
	20,0
	20,0
	20,0
	1032,213

	федеральный
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной
бюджет
	301,030
	301,030
	301,030
	0
	0
	0
	903,09

	местный бюджет
	23,041
	23,041
	23,041
	20,0
	20,0
	20,0
	129,123

	Мероприятия

  1.

	Охрана общественного порядка и обеспечение общественной безопасности на территории Кикнурского муниципального округа.
	Всего
	15,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	115,0

	Местный бюджет
	15,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	115,0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

   2.

	Межведомственное взаимодействие органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по вопросам профилактики преступлений и правонарушений несовершеннолетних и защите их прав

	  всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

   3.

	Противодействие немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному обороту, снижение масштабов злоупотребления алкогольной продукцией и профилактика алкоголизма среди населения Кикнурского муниципального округа
	всего

	5,0
	0
	0
	0
	0
	0
	5,0

	местный
бюджет
	5,0

	0
	0
	0
	0
	0
	5,0

4.

	Организация деятельности народных дружин
	Всего
	304,071
	304,071
	304,071
	0
	0
	0
	912,213

	Областной бюджет
	301,030
	301,030
	301,030
	0
	0
	0
	903,09

	Местный бюджет
	3,041

	3,041
	3,041
	0
	0
	0
	9,123

_______

image1.jpeg